

AEROE LYS ApS

Mejervej 1
5970 Ærøskøbing

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

05/03/2018

Ulla Mouridtzen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	7
-------------------------	---

Balance	8
---------------	---

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden AEROE LYS ApS
Mejervej 1
5970 Ærøskøbing

Telefonnummer: 62522040
Fax: 62522140

CVR-nr: 84358312
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Bankforbindelse Rise Sparekasse
St. Rise Landevej 10
5970 Ærøskøbing
DK Danmark

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2017 for Aeroe Lys ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat. Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

, den

Direktion

Peter Henning Petersen

direktør

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er produktion af stearinlys samt beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret. Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling. Årets resultat anses for tilfredsstillende og man forventer et bedre resultat for 2018.

Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets slutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B, mikrovirksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelse

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter ifm. salget. Varelagerreguleringer indregnes i resultatopgørelsen. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes til kostpris. Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution-salg-reklame-administration-lokaler-tab på debitorer m.v. Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger. Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret.

Balance

Ejendomme er optaget til anskaffelsessum med op/nedskrivning til den offentlige ejendomsvurdering. Ejendomme afskrives over en forventet restlevetid på 50 år fra 1. januar 1993. Forbedringer af ejendomme afskrives over en restlevetid på ligeledes 50 år fra 1. januar 2006. Driftsmidler/inventar afskrives med forventet restlevetid på 20 år fra 1. januar 1995. Anskaffelser under kr. 12.300,- samt aktiviteter med kort levetid afskrives i anskaffelsesåret. Tilgang af driftsmidler efter 1995 afskrives over 5-7 år. Beholdning af handelsvarer er optaget til den sidst kendte genanskaffelsespris eller anskaffelsesprisen, hvor denne er lavere. Tilgodehavender fra salg m.v. indregnes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. Egenkapital – foreslået udbytte indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Hensatte forpligtelser – udskudt skat beregnes af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser på balancedagen, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivitet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 25 %. Gældsforpligtelser – prioritetsgæld måles til dagsværdi (kursværdi). Øvrige gældsforpligtelser måles til dagsværdi svarende til nominel værdi. Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta måles til dagsværdi (kursværdi) på balancedagen.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		-6.627	54.153
Eksterne omkostninger		-15.791	-27.749
Bruttoresultat		-22.418	26.404
Personaleomkostninger		0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.086	-8.913
Resultat af ordinær primær drift		-26.504	17.491
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		0	0
Andre finansielle indtægter		11	80
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	0
Øvrige finansielle omkostninger		-10.570	-14.593
Ordinært resultat før skat		-37.063	2.978
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-37.063	2.978
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0
Overført resultat		-37.063	2.978
I alt		-37.063	2.978

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Grunde og bygninger		718.921	723.007
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		718.921	723.007
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		0	0
Anlægsaktiver i alt		718.921	723.007
Råvarer og hjælpematerialer		201.950	231.100
Fremstillede varer og handelsvarer		0	0
Varebeholdninger i alt		201.950	231.100
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	504
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	0
Tilgodehavende skat		0	0
Andre tilgodehavender		1.125	19.986
Tilgodehavender i alt		1.125	20.490
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Værdipapirer og kapitalandele i alt		0	0
Likvide beholdninger		193.707	231.546
Omsætningsaktiver i alt		396.782	483.136
Aktiver i alt		1.115.703	1.206.143

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		800.000	800.000
Andre reserver		600.000	600.000
Overført resultat		-616.679	-579.616
Forslag til udbytte		0	0
Egenkapital i alt		783.321	820.384
Hensættelse til udskudt skat		0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	0
Gæld til realkreditinstitutter		0	0
Gæld til banker		0	0
Skyldig selskabsskat		0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	0
Gæld til realkreditinstitutter		0	0
Gæld til banker		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.625	12.121
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	0
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		0	0
Skyldig selskabsskat		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		326.757	373.638
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		332.382	385.759
Gældsforpligtelser i alt		332.382	385.759
Passiver i alt		1.115.703	1.206.143